
Página: 1 / 2

Nr.:   2/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

8/2025

20/03/2025

E-mail: compras@staterezinhaprogresso.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN DE SAUDE DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO
Rua Ernesto Francisco Cardoso., 56 - Interior - Santa Terezinha do Progresso
CEP: 89983-000 CNPJ: 11.360.515/0001-19 Telefone: (49) 3365-7000

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

20/03/2025
Dispensa de licitação
2/2025 - DL
8/2025

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE REVISÃO E CONSERTO DE
CADEIRA ODONTOLÓGICA E AUTOCLAVE PARA A UNIDADE DE SAÚDE DO
CENTRO

Participante: DISTRIBUIDORA ODONTO HOSPITALAR SAO MIGUEL LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Serviço de troca de mangueira, troca de filtro, verificação das

canetas de baixa rotação, conserto da seringa tríplice e
programação da cadeira. - Serviço de troca de mangueira, troca de
filtro, verificação das canetas de baixa rotação, conserto da seringa
tríplice e programação da cadeira.

1,000 UND 880,00 880,00

Marca:
2 Mangueira para sugador - Mangueira para sugador 3,000 UND 23,34 70,02

Marca:
3 Mangueira tripla PU - Mangueira tripla PU 6,000 UND 26,04 156,24

Marca:
4 Filtro de ar com regulador. - Filtro de ar com regulador. 1,000 UND 450,00 450,00

Marca:
5 Espigão macho NPT 1/4X1/4 - Espigão macho NPT 1/4X1/4 2,000 UND 21,78 43,56

Marca:
6 Peça da caneta aparelhos de profilaxia - Peça da caneta aparelhos

de profilaxia
1,000 UND 30,00 30,00

Marca:
7 Anéis diversos - Anéis diversos 2,000 UND 5,00 10,00

Marca:
8 Serviço da manutenção e conserto na placa da autoclave Cristófoli

Vitale Class 21, nro de série VCA21020995 - Serviço da
manutenção e conserto na placa da autoclave Cristófoli Vitale Class
21, nro de série VCA21020995

1,000 UND 350,00 350,00

Marca:
9 Anel de vedação silicone VTC21 70-75 SH Azul Class - Anel de

vedação silicone VTC21 70-75 SH Azul Class
1,000 UND 119,72 119,72

Marca:
10 Cristófoli – selo segurança silicone 70 - Cristófoli – selo segurança

silicone 70
1,000 UND 20,00 20,00

Marca:

Sistema: Compras -  Usuário: Lucasoliveira15. Emissão: 20/03/2025, às 14:27:55. Protocolo: c2a34640-5059-4c53-8e05-954992b5f9b3



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
11 Cristófoli – pasta térmica - Cristófoli – pasta térmica 1,000 UND 30,00 30,00

Marca:
Total do Participante: 2.159,54

Total Geral: 2.159,54

Manutenção das atividades da Atenção Básica 09.001.10.301.0025.2025.3.3.90.00.00 R$ 2.159,54

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

20/03/2025Santa Terezinha do

ELISEU ALVES DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: Lucasoliveira15. Emissão: 20/03/2025, às 14:27:55. Protocolo: c2a34640-5059-4c53-8e05-954992b5f9b3


